
三井住友海上火災保険についてのご案内 

                    代理店：ハウスコム株式会社 他 11 社 

 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたびご加入いただきます「リビング FIT（賃貸住宅居住者総合保険）」

「ビジネスキーパー（事業活動総合保険）」「GK すまいの保険」につきましては、ハ

ウスコムグループ各社（ハウスコム株式会社、ハウスコム関東株式会社、ハウスコム

東海株式会社、ハウスコム東東京株式会社、ハウスコム西東京株式会社、ハウスコム

東神奈川株式会社、ハウスコム西神奈川株式会社、ハウスコム千葉株式会社、ハウス

コム埼玉株式会社、ハウスコム静岡株式会社、琉球ハウスコム株式会社、大阪ハウス

コム株式会社）において、共同募集（代理店間分担契約）の形式によりお取り扱いを

させていただいております。 

 

これに伴い、ご契約に関する情報は、上記のグループ代理店間で共有させていただ

きます。 

 

当グループでは、賃貸借契約に関する管理業務をグループ各社で連携して行える体

制を整えており、それに付随する損害保険契約につきましても、各社が一体となって

ご対応できるよう共同募集の形式を採用しております。そのため、ご利用店舗の変更

が生じた場合や、保険契約に関する照会などにも柔軟に対応できる体制となっており

ます。 

 

お客様におかれましては、本趣旨をご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い申し

上げます。 

なお、補償内容など、具体的なご契約に関するお問い合わせにつきましては、ご契

約手続きを行われた店舗までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


